

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحبان: مهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 نمابر: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۱ غروب آفتاب: ۱۹:۵۳
 اذان مغرب: ۲۰:۱۳ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۴
 اذان صبح فردا: ۴:۲۴ طلوع آفتاب: ۶:۰۸

کلام نور

مشورت با خردمند خیر خواه، نیکبختی، برکت، هدایت و توفیقی از خداوند است؛ پس هر گاه خردمند خیر خواه تو را راهنمایی کرد مبادا سیریچی کنی که موجب هلاکت است.
امام کاظم(ع)

تقویم امروز

- تصویب قانون تأسیس «بانک ملی ایران» در مجلس شورای ملی- ۱۳۰۶ ش
- استغفا «شریفامامی» به دنبال اوجگیری تظاهرات دبیران و مشاجرات درونی مجلس- ۱۳۴۰ ش
- گسترش اعتراضات و جنگ‌های داخلی لبنان علیه حکومت «کامیل شمعون» - ۱۹۵۸م
- انحلال حزب نازی آلمان در بی شکست این کشور از متفقین- ۱۹۴۵م

خبر

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مطرح کرد
استکاف اغلب بانک‌ها از اجرای مصوبه بخشی سود و جرایم دیر کرد



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نحوه اجرای ضعیف مصوبه بخشش جرایم دیرکرد و سود وام‌های بانکی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان گفت: بانک‌ها به اجرای مصوبه بخشش سود و جرایم دیرکرد تمایل ندارند. مهرداد بانوج لاهوتی در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از نحوه اجرای ضعیف مصوبه بخشش جرایم دیرکرد و سود وام‌های بانکی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان گفت: دولت زمانی مصوبه بخشش سود و جرایم دیرکرد را ابلاغ کرد که پایان سال مالی بود. نماینده مردم انگرود در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در پایان سال گذشته بانک کشاورزی به صورت محدود مصوبه بخشش جرایم دیرکرد و سود وام‌های بانکی را اجرایی کرد. این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: با وجود تمدید اجرای مصوبه بخشش جرایم دیرکرد و سود وام‌های بانکی در سال ۹۶ اما باید پذیرفت روند به نحوی است که بانک‌ها به اجرای این مهم تمایل ندارند. بانوج لاهوتی تصریح کرد: بخش عمده‌ای از وام‌های معوق کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان به وام‌هایی با میزان پایین مربوط می‌شود. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مصوبه بخشش جرایم دیرکرد و سود وام‌های بانکی به قانون تبدیل شده است و باید اجرا شود. بانوج لاهوتی با اشاره به انتقاد مراجع عالیقدر تقلید از عملکرد سیستم بانکی گفت: باید توجه داشت بخشی از وظایف بانک‌ها علاوه بر وظایف تخصصی، شامل وظایف حاکمیتی نیز می‌شود بنابراین باید در راستای حمایت از تولید و اقبشار جریمه دیرکرد تاکید شد.

پیامک خوانندگان
 ۱۰۰۰۲۳۳۱

دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

کارگر نجات یافته از انفجار معدن زغال‌سنگ زمستان بورت شهرستان آزادشهر



گزارش

آدامس، پفک، گوجه‌فرنگی، مربا و سنگ قبر وارداتی جای کالاهای ایرانی را گرفت
تعطیلی ۱۰ هزار کارخانه در پی واردات بی‌رویه

گروه اقتصادی: با وجودی که این روزها دولت‌مردان از اشتغال‌زایی و حمایت از تولید سخن می‌گویند اما شواهد حکایت از تعطیل شدن بسیاری از مراکز تولید و اخراج نیروهای کار دارد، طوری که فقط در بخش صنعت فعالیت بیش از ۱۰ هزار واحد متوقف شده است. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در حال حاضر فعالیت بیش از ۱۰ هزار واحد صنعتی متوقف شده است، گفت: واردات بی‌رویه یکی از دلایل توقف این کارخانه‌ها و کارگاه‌هاست، البته باید گفت بخشی از این واردات بی‌رویه نتیجه «برجام» است. سیدمحمدجواد ابطی در گفت‌وگو با تسنیم پیرامون واردات بی‌رویه کالا به کشور اظهار داشت: اقتصاد مقاومتی که اکسیر شفافیتش تولید ملی و اشتغال است با عزم راسخ مبارزه با واردات بی‌رویه و قاچاق کالا اگر همراه نباشد به ثمر نخواهد نشست. وی با بیان اینکه در حال حاضر فعالیت بیش از ۱۰ هزار واحد صنعتی متوقف شده است، افزود: واردات بی‌رویه یکی از دلایل توقف این کارخانه‌ها و کارگاه‌هاست، عده‌ای نیز برای سودجویی و به‌صورت مافیایی کالایی را وارد کشور می‌کنند که متأسفانه نظارتی بر این موارد نیست البته باید گفت بخشی از این واردات بی‌رویه نتیجه «برجام» است. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با ابراز اینکه متأسفانه کالاهای وارداتی مشکلاتی را برای اقتصاد کشور به‌وجود آورده است، گفت: ارزی که در مقابل صادرات نفت باید به ایران داده شود، بلوکه می‌شود و در این راستا ما تنها می‌توانیم به‌جای ارز، کالا وارد کنیم. وی ادامه داد: واردات آدامس، پفک، گوجه‌فرنگی، مربا و سنگ قبر جای کالاهای ایرانی را بر می‌کند، زمانی که واردات در کشور زیاد و قیمت کالاهای وارداتی نسبت به داخلی کمتر شد، مردم به خرید کالاهای وارداتی رغبت بیشتری پیدا می‌کنند و این موجب واردات بی‌رویه در کشور شده است. ابطی بیان کرد: مقام معظم رهبری طی سال‌های گذشته در رابطه با واردات بی‌رویه کالا تذکرات و توصیه‌های اکید داشتند و در این باره حکم حکومتی دادند. وی با اعلام اینکه سالانه حدود ۲۵ میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور می‌شود، تصریح کرد: این رقم غیر از واردات بی‌رویه‌ای است که به کشور وارد می‌شود و این تهدیدی برای اقتصاد مقاومتی و اشتغال است. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس با بیان اینکه کشور در حال رکود است و این رکود را دولت انکار نکرده است، اظهار داشت: معمولاً در زمان رکود کشورها در تلاشند از تولیدکنندگان خود حمایت کنند و زمینه هرچه بهتر شدن تولید و اشتغال فراهم شود اما در این چند سال فشارها روی تولیدکنندگان بیشتر شده و سازمان‌های امور مالیاتی و بانک‌ها سبب تعطیلی کارخانه‌ها شدند. وی با ابراز اینکه بانک‌ها جریمه دیرکرد خود را به‌صورت ثانیه‌ای مطالبه و برخی از کارخانه‌ها سود بالای ۳۰ درصد به بانک‌ها پرداخت می‌کنند، گفت: همه این مسائل دست به دست هم داده که اگر فردی قصد راه‌اندازی کارخانه ۱۰۰ نفره داشته و درخواست وام از بانک داشته باشد باید بیش از ۲۰ الی ۳۰ درصد سود آن را به بانک‌ها پرداخت کند، این در حالی است که هیچ واحدی سالانه ۲۰ درصد سود ندارد.

۷۰ درصد ظرفیت سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت خالی است
 رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه کسب‌وکار انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با بیان اینکه از جراع کار به سازندگان داخلی صنعت نفت به اندازه ۳۰ درصد ظرفیت‌هاست، گفت: به گفته مدیران صندوق توسعه ملی تا ۲ ماه آینده دستورالعمل حمایت صندوق از ساخت داخل تهیه می‌شود. سیامک صمیمی‌دهکردی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: تولیدکنندگان داخلی و سازندگان تجهیزات صنعت نفت در کشور مشکلاتی در تأمین نقدینگی دارند، مطالبات وصول نشده‌ای از سوی دولت دارند و از طرفی هم در گرفتن تسهیلات از بانک‌های داخلی و خارجی با مشکلاتی مواجه هستند. وی افزود: برای تأمین منابع مالی از بازار سرمایه نیز با بازار سرمایه نتوانسته بسترهای لازم را فراهم کند یا ما نتوانستیم از بازار سرمایه استفاده کنیم یا به هر دلیل، سازندگان تجهیزات صنعت نفت نتوانسته‌اند برای اجرای طرح‌ها و تأمین سرمایه در گردش، منابع مالی از بازار سرمایه جذب کنند. صمیمی‌دهکردی با بیان اینکه «بازار پیشنهاد تهاثر مطالبات سازندگان از دولت با بدهی سازندگان به بانک‌ها و مراکز مالیاتی را به دولت ارائه کرده‌ایم»، گفت: قول‌های مساعدی در این باره داده شد اما در راه اجرا مشکلاتی پیش آمده و عملاً هیچ وقت تهاثری انجام نشده است. رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه کسب‌وکار انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت تصریح کرد: تنها راهکار اجرایی که به فکر ما می‌رسد و داریم روی آن کار می‌کنیم این است که صندوق توسعه ملی بیاید و در خدمت ساخت داخل قرار گیرد. وی ادامه داد: در این صورت، سازندگان تجهیزات صنعت نفت در داخل کشور می‌توانند از ریل صندوق توسعه ملی برای تأمین منابع مالی و ساخت تجهیزات و از دلار صندوق توسعه ملی برای واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات استفاده کنند. صمیمی‌دهکردی اذعان داشت: داریم روی آن کار می‌کنیم، تعاملی با صندوق توسعه ملی و سازمان برنامه و بودجه داریم و قرار شده آیین‌نامه مربوط به استفاده از منابع صندوق توسعه ملی برای ساخت داخلی تجهیزات صنعت نفت را تهیه کنیم تا بانک‌ها بتوانند از منابع صندوق برای سازندگان داخلی استفاده کنند. وی افزود: ارتباطی بین صندوق توسعه ملی، سازمان برنامه و بودجه و انجمن‌ها شکل گرفته تا روی این مساله کار کنند و اکنون حدود ۳ ماه است که داریم روی آن کار می‌کنیم. رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه کسب‌وکار انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت درباره اینکه چه زمانی این کار به سرانجام می‌رسد، گفت: خود صندوق می‌گوید تا یکی دو ماه آینده دستورالعمل را به تصویب می‌رسانند و به بانک‌ها ابلاغ می‌کنند. صمیمی‌دهکردی با بیان اینکه «اگر استفاده از منابع صندوق توسعه ملی برای تأمین مالی و رفع مشکلات نقدینگی سازندگان محقق شود، مایه امیدواری برای ساخت داخل است»، گفت: ارجاع کار به سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت به اندازه ۳۰ درصد ظرفیت نصب‌شده ساخت داخل است و سازندگان امروز با ۳۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند و ۷۰ درصد سرمایه‌گذاری‌ها در این بخش خوابیده است.

معیشت

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران با بیان اینکه این روزها مهم‌ترین مشکل کارگران امنیت شغلی است، گفت: میانگین دریافتی کارگران یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است که با خط فقر ۲/۵ میلیون تومانی، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان فاصله دارد. غلامرضا عباسی در گفت‌وگو با تسنیم، با تأکید بر اینکه این روزها مشکل اصلی کارگران امنیت شغلی است، گفت: کارگر علاوه بر امنیت شغلی، نیاز دارد که کشور برای او ارزش قائل باشد. عباسی با بیان اینکه به دنبال این هستیم که فاصله دخن و خرج کارگران را کم کنیم، گفت: میانگین دریافتی کارگران در کشور یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است که با خط فقر ۲/۵ میلیون تومان است، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان فاصله دارد. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران بیان کرد: کارگران با توجه به معیشت فعلی واقعا نیاز دارند که حقوقشان افزایش یابد ولی باید این افزایش حقوق به گونه‌ای باشد که نه جامعه کارگری آسیب ببیند، نه کارفرمایان. عباسی گفت: وقتی تولید داخلی راه بیفتد اقتصاد داخلی شکوفا می‌شود که برای این کار باید توان کارگری ارتقا یابد. برای این موضوع در برنامه ششم برنامه‌ریزی

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران خبر داد
حقوق کارگران ۱/۳ میلیون تومان کمتر از خط فقر

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران با بیان اینکه این روزها مهم‌ترین مشکل کارگران امنیت شغلی است، گفت: میانگین دریافتی کارگران یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است که با خط فقر ۲/۵ میلیون تومانی، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان فاصله دارد. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران بیان کرد: کارگران با توجه به معیشت فعلی واقعا نیاز دارند که حقوقشان افزایش یابد ولی باید این افزایش حقوق به گونه‌ای باشد که نه جامعه کارگری آسیب ببیند، نه کارفرمایان. عباسی گفت: وقتی تولید داخلی راه بیفتد اقتصاد داخلی شکوفا می‌شود که برای این کار باید توان کارگری ارتقا یابد. برای این موضوع در برنامه ششم برنامه‌ریزی



هستند و ۵ درصد دائمی‌اند. قراردادهای سفید امضا داریم که براساس آن قراردادهای ۳ ماهه ۶ ماهه نیز امنیتی برای کارگران نمی‌گذارد و همه این‌ها نه تنها در زندگی و معیشت کارگر تأثیر می‌گذارد، بلکه ناامنی در تولید و روند کار نیز بی‌تأثیر نیست. عباسی با بیان اینکه امنیت شغلی از اساسی‌ترین اقداماتی است که دولت دوازدهم باید در دستور کار قرار دهد، گفت: امنیت شغلی یکی از اساسی‌ترین کارهایی است که دولت‌ها باید نسبت به آن توجه داشته باشند و از سال ۶۹ تاکنون هنوز آیین‌نامه تدوین نشده است. در حالی که هنوز آیین‌نامه قبلی اصلاح نشده است نباید آیین‌نامه جدید تدوین کرد.

کشاورزی

با وجود حدود ۳۰ میلیون مترمکعب آب
۳۰ هزار تن محصول کشاورزی در معرض خشکیدی

با وجود حدود ۳۰ میلیون مترمکعب آب برای اختصاص به بخش کشاورزی ۳ شهرستان مرودشت، شیراز و خرامه در استان فارس اما کار گزروه آب و کشاورزی استان تاکنون برای راهسازی قحابه و نجات حتی قسمتی از این مزارع به نتیجه نرسیده است. محمد اردلان کاظمی، رئیس نظام صنفی کشاورزی شیراز در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: بخش‌هایی از اراضی ۳ شهرستان مرودشت، شیراز و خرامه در استان فارس که در حوزه آبخیز رودخانه کر و زبردست سد درودزن و ملاصدرا قرار دارند از گذشته تاکنون به زراعت گندم، کلزا و گلرنگ و... مشغول هستند اما در چند سال گذشته به دلیل خشکسالی‌های پیاپی شرایط اقتصادی مطلوبی ندارند و بی بیان اینکه کشاورزان این مناطق به دلیل تداوم این شرایط با مشکلات معیشتی دست به گریبان شده‌اند، افزود: در سال زراعی جاری با امید به خدا اقدام به کشت کردیم و به واسطه نزول رحمت الهی و بارندگی‌های مناسب و سیلاب‌های جاری شده، آب مورد نیاز گیاه تأمین شود اما اینک برای تأمین آب زراعت سبز موجود، نیازمند راهسازی حدود ۳۰ میلیون آب ذخیره پشت سد درودزن هستیم تا قریب به ۳۰ هزار تن محصول تولید شود. وی با بیان اینکه کشاورزان متقاضی راهسازی میزان قحابه موجود هستند، گفت: با وجود اینکه حدود ۳۰ میلیون مترمکعب آب برای اختصاص به بخش کشاورزی وجود دارد اما تشکیل کار گزروه آب و کشاورزی تاکنون به

آب‌وهوا	
لوموسی ۲۷/ ۴۰	زنجان ۵/ ۲۶
اراک ۹/ ۲۶	ساری ۱۷/ ۲۳
اردبیل ۶/ ۲۳	سمنان ۲۱/ ۲۲
ارومیه ۱۰/ ۱۷	سنندج ۷/ ۲۰
اصفهان ۱۵/ ۲۳	شهرکرد ۴/ ۲۰
اهواز ۲۴/ ۲۹	شیراز ۱۷/ ۲۷
ایلام ۱۲/ ۲۳	قزوین ۹/ ۲۵
یخبود ۹/ ۲۵	قم ۱۶/ ۳۰
بندرعباس ۲۷/ ۴۰	کرج ۱۲/ ۲۶
بوشهر ۲۵/ ۳۵	کرمان ۱۵/ ۲۶
بیرجند ۱۴/ ۲۴	کرمانشاه ۱۰/ ۱۷
تبریز ۹/ ۲۳	گرگان ۱۳/ ۲۷
تهران ۱۵/ ۲۶	مشهد ۱۵/ ۲۷
خرم‌آباد ۱۰/ ۲۳	همدان ۲/ ۱۵
رشت ۱۲/ ۱۵	پاسوج ۱۲/ ۲۷
زاهدان ۲۱/ ۲۷	یزد ۲۱/ ۲۹

بازار

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۷۶۵	۳
یورو	۴۱۵۹	۴
پوند	۴۸۷۵	۱۰
درهم امارات	۱۰۳۳	-
بن زاین	۳۵	-
ریال عربستان	۱۰۰۵	-
یوان چین	۵۷۰	-
لیر ترکیه	۱۰۸۷	۲
دینار کویت	۱۳۲۰	-
دینار عراق	۳/۲	-
دلار کانادا	۲۹۰۴	-۷
روبل روسیه	۶۸	-
روپیه هند	۷۰	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۷۸۰۰۰	-
طرح جدید	۱۱۳۲۴۰۰	۳۲۰۰
نیم سکه	۶۷۰۰۰۰	۱۵۰۰
ربع سکه	۳۸۰۰۰۰	۳۰۰۰
سکه گرمی	۲۶۳۰۰۰	۴۰۰۰
هرمقال طلا	۵۰۲۷۰۰	۳۵۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۶۲۸۷	۸۱
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۵۰۴۸	۱۰۸
هراونس طلا	۱۲۵۴۰۶ (دلار)	-۱۷۶
هراونس نقره	۱۶/۸۹ (دلار)	-۰/۳

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۷۹۹۶۹/۲	۰/۳
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۳۱۰۴/۲	-۰/۲۶
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۳۰۸۰/۸	-۰/۰۹
شاخص بازار اول	۵۵۲۰/۴	۰/۱۱
شاخص بازار دوم	۱۷۷۷۵۳/۲	-۰/۱
شاخص صنعت	۶۸۶۶۸/۱	۰/۰۸

بیشترین افزایش

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح فولاد آلیاژی ایران	۱۰۹۶	۹/۷۱
ح شیمی دارویی داروبخش	۱۹۰۵	۷/۶۹
تأمین‌نامه سیرگری	۵۲۵۵	۵
صنایع کافتنی کاوه	۴۷۹۵	۴/۹۹
شهد ایران	۲۴۸۲	۴/۹۹
صنایع خاک‌چینی‌ایران	۱۵۱۶۹	۴/۹۹
شکرشاهروید	۲۰۴۱	۴/۹۹
سرمایه‌گذاری آینه‌دهاوند	۲۳۵۸	۴/۹۹
صنایع چوبک‌بیزد	۱۹۰۹۴	۴/۹۸

بیشترین کاهش

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح داروسازی فارابی	۶۸۰۰	-۶/۷۱
پتروشیمی‌مین	۴۰۷۲	-۴/۹۹
لیزینگ‌ایران	۲۳۴۱	-۴/۵۶
پتروشیمی آبادان	۳۱۵۸	-۴/۴۵
تولیدی کاشی تکسرام	۲۰۸۰	-۳/۸۸
قندمروذشت	۴۴۹۹	-۳/۷۶
شیرپاستوریزه‌پگاه‌خراسان	۴۹۶۹	-۳/۷۴
موتورسازان‌راکتورسازی‌ایران	۳۴۲۰	-۳/۷۲
شهد	۷۳۰۲	-۳/۶۷

تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۰۹۵۰	۱۸
نیکی‌زاین	۱۹۴۴۶	-
بورس شانگهای	۳۱۳۵	-۹
بورس استرالیا	۵۹۱۹/۹	-۵/۱۵